
        
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ  

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) 

 

 

Povinný subjekt: 
Město Přelouč 

IČ:00274101 

Československé armády 1665, 53501 Přelouč 

Městský úřad Přelouč –odbor životního prostředí 
 

Žadatel: 
Obec Litošice 

IČ: 00580562 

Litošice 27, 53501 Přelouč 

Zastoupená starostou obce Březina Miroslav 

Tel.: 724658513, Datová schránka: s5pazn7, E-mail: info@litosice.cz  

 

Na základě poskytnutí informace č.j. MUPC/9127/2023/OŽP/NF ze dne 16.5. 2023 Městského úřadu Přelouč, 

odboru životního prostředí, jako věcně a místně příslušného orgánu státní správy lesů, podle § 47 odst. 1 

písm. a) a § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též lesní zákon), a ochrany přírody podle §75 odst. 1 písm. c) a 77 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též ZOPK), jsme jako obec Litošice byli 

informováni o tom, že termín kontroly ve věci výstavby oplocení v k. ú. Litošice je stanoven na den 

29.05.2023. Jelikož toto území spadá do správního území ÚSC obce Litošice žádáme 

v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací: 

 

1. Žádáme o informace o výsledku kontroly podle zákona 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve 

znění pozdějších předpisů (dále též kontrolní řád), na úseku státní správy lesů svěřenou obecním 

úřadům obce s rozšířenou působností ustanovením § 51odst. 1 lesního zákona, jehož obsahem je 

mimo jiné kontrolní zjištění, obsahující zjištěný stav věci s uvedením nedostatků a označení právních 

předpisů, které byly porušeny, včetně uvedení podkladů, z kterých tato kontrolní zjištění vychází. 

 

2. Pokud tedy již byl kontrolní proces ukončen, pak žádáme o informaci, jak správní orgán zhodnotil 

zákonnost konání kontrolované osoby spol. Enlino a.s., tj. zákonnost oplocování lesa, využívání 

pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným účelům, realizaci těžeb atd, jak bylo uvedeno 

v podáních obce Litošice, zda nastaly důvody pro zahájení správního či přestupkového řízení s 

ohledem k možnému porušení lesního zákona. 

 

Děkujeme za poskytnuté informace a doufáme ve vstřícné jednání, které nám umožní hájit zájmy a práva 

občanů na vstup do lesů a průchod krajinou. 

 

 

 

V Litošicích 10.7. 2023                                             

      

        Miroslav Březina – starosta obce  

 

mailto:info@litosice.cz

